Scheda del Corso di Studio - 01/07/2023

Denominazione del CdS Biologia Molecolare e della Salute
Citta PALERMO

Codicione 0820107300700019

Ateneo Universita degli Studi di PALERMO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-6

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale Si Si Si Si Si

Nessuna Programmazione No No

No No No
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 4 4 3 2 2

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

31 29 27 25 25
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

87 85 84
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2018 52 8,5 42.4 449



iC00c

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022

45
53
29
65
47
43
48
29
62
129
122
121
2
116
29
96
96
78
94
88
91
92
76
92
13
28
37
32
26

11,5
7.3
10,0
6.3
16,0
9,5
5,0
8,3
53
42,0
38,5
223
19,0
153
30,0
28,5
153
14,5
12,5
29,5
27,0
12,0
12,5
11,0
5,5
10,0
8,0
6,5
5,0

43,4
46,4
40,8
343
36,5
36,8
39,6
35,5
30,0
121,9
118,5
115,6
110,8
95,9
82,5
83,3
84,3
80,8
67,1
743
743
74.8
72,6
60,8
23,4
21,2
23,1
233
25,1

46,3
52,6
46,1
44,9
39,8
40,6
452
40,2
40,0
111,0
112,3
120,7
119,3
113,7
84,8
87,5
94,3
91,9
84,2
77,3
80,2
85,6
84,2
77.8
252
244
23,5
26,3
27,1



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2018 22 10,0 39,8 38,4

2019 49 17,0 40,3 38,5
2020 55 14,0 37,5 35,5
2021 43 11,0 37,7 38,5
2022 40 7,0 38,3 39,9

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

Ccds Media Ateneo Media Area Geotgr.aﬁca Media Atene'l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2018 313% 125 300  417% @ 32.8 825  398% 400 848  47.2%
Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2019 37 96  385% 11,5 285 @ 404% 312 83  375% 378 875  432%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40
o —— 2020 32 96 | 333% 47 153  304% 30,1 843  358% 39,1 943  41,5%
2021 28 78 | 359% 73 145  500% 316  80.8  391% 391 919  42.5%
2018 | 13 2 591% @ 55 10,0 | 550% | 234 398 | 587% 252 | 384 | 656%
2019 28 49 | 57,1% 10,0 17,0 | 588% | 212 403 | 524% 244 385 | 633%
iC02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2020 | 37 55 | 673% @ 80 | 140 | 57.1% | 231 375 | 617% 235 355 | 66.1%
durata normale del corso*
2021 32 43 | 744% 65 11,0 | 59.1% | 233 377 | 61.8% 263 385 | 682%
2022 26 40 | 650% 50 7.0 | 714% | 251 383 | 654% 271 @ 399 | 67.9%
2018 20 2 909% 90 100  90.0% 343 398  86.1% 347 384  90.4%
2019 43 49 | 878% 145 170  853% 340 403  842% 343 385  892%
icopprs | Dereentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro un 2020 49 55 89.1% 13,0 140  929% 31,6 375  844% 315 355  88.8%
anno oltre la durata normale del corso
2021 40 43 930% 95 11,0  864% 325 377  864% 349 385  90,7%
2022 | 37 40 | 925% 60 70 | 857% 332 383  867% 360 399  90,1%
2018 2 52 38% | 20 185 | 108% | 83 | 424 | 195% 176 @ 449 | 392%
2019 1 45 22% | 25 115 | 217% | 7.6 | 434 | 174% 182 | 463 | 393%
iCo4 Eﬁigeitt‘;fofcmu al primo anno (LM) laureatiin 5,0 o3 53 434% | 17 73 227% | 81 | 464 | 176% 219 | 526 | 41,6%
2021 4 29 | 138% @ 38 | 10,0 | 375% | 7.0 @ 408 | 173% 203 @ 46,1 | 44,1%

2022 10 65 15,4% 2,7 6,3 42,1% 7,4 34,3 21,4% 20,7 44,9 46,1%



iC05

iC07

iCO7BIS

iCO7TER

iC08

iC09

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
tempo indeterminato, ricercatori a tempo
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa e regolamentata da un
contratto

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM),
di cui sono docenti di riferimento

Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei
docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di
riferimento: 0,8)

2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021
2022
2018
2019
2020
2021

99
96
96
78
94
16
12
17
11
16
15
12
17
11
16
15
12
17
11
16
7,00
7,00
6,00
6,00
6,00
122,67
108,37
143,25
156,30

18
18
19
19
18
25
18
22
12
23
25
18
22
12
23
23
16
21
11
22
7,00
7,00
6,00
6,00
6,00
159,00
141,00
186,00
186,00

5,5
53
5,1
4,1
5,2
64,0%
66,7%
77,3%
91,7%
69,6%
60,0%
66,7%
77,3%
91,7%
69,6%
65,2%
75,0%
81,0%
100,0%
72,7%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
0,8
0,8
0,8
0,8

15,0
14,3
11,5
14,5
12,5
12,0
8,5
6,5
2,5
6,5
11,5
8,0
6,5
2,5
6,5
11,5
8,0
6,5
2,5
6,5
2,8
2.8
3,5
5,0
48
92,6
97,2
159,2
133,9

8,0
7,0
10,8
12,0
13,8
17,0
14,5
12,0
5,0
9,5
17,0
14,5
12,0
5,0
9,5
17,0
13,5
10,0
5,0
8,0
3,0
3,0
45
6,0
6,0
102,0
101,0
172,3
156,8

1,9
2,0
1,1
1,2
0,9

70,6%

58,6%

54,2%

50,0%

68,4%

67,6%

55.2%

54,2%

50,0%

68,4%

67,6%

59,3%

65,0%

50,0%

81,3%

91,7%

91,7%

77.8%

83,3%

79,2%
0,9
1,0
0,9
0,9

67,3
68,3
743
76,1
67,3
21,9
225
19,8
17,3
16,4
214
22,1
19,5
17,1
16,0
21,4
22,1
19,5
17,1
16,0
5.8
5.6
5,7
6,0
6,3
112,6
1133
142,9
164,9

133
13,6
14,4
16,5
18,1
32,1
343
28,8
22,8
21,2
32,1
343
28,8
22,8
20,9
29,7
32,0
27,0
22,1
20,4
6,2
6,0
6,3
6,6
6,9
1288
129,3
163.,9
176,7

5.0
5,0
5.2
4.6
3,7
68,2%
65,6%
68.8%
75,7%
77.2%
66,6%
64,5%
67,6%
74,9%
76,7%
72,1%
69.2%
72,3%
77,2%
78,7%
93,2%
93,8%
91,0%
90,7%
90,1%
0,9
0,9
0,9
0,9

78,3
82,2
92,2
93,0
86,8
21,1
20,2
19,8
16,6
17,2
20,7
19,9
19,6
16,4
16,9
21,3
19,9
19,6
16,4
16,9
5.8
5.8
6,0
6,0
6.3
129,6
135,1
153,4
155,9

16,3
17,3
17,7
18,7
20,2
28,5
27,0
25,8
20,2
20,8
28,5
27,0
25,8
20,1
20,6
27,8
25,8
24,7
19,7
20,0
6,3
6.3
6,5
6,6
6.9
1293
134,1
153,3
158.5

4.8
4.8
5.2
5,0
43

74,1%

74,7%

76,7%

82,0%

82,5%

72,7%

73,8%

75,9%

81,5%

82,2%

76,4%

77,5%

79,4%

83,4%

84,6%

92,0%

91,8%

92,3%

91,8%

91,1%
1,0
1,0
1,0
1,0



2022 152,70 | 180,00 0,8 159,7 | 186,0 0,9 163,9  175,6 0,9 161,0 = 163,1 1,0

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmm-mm-mm

2018 3316 0,0% @ 60 9490  63% | 495 2940, 168% 92,7 32640 284%
Percentuale di CFU conseguiti allestero dagli 5919 |[ 110 |[ 3.478 |[ 31,6% |[ 6,0 || 9850 |[ 6,1% | 23,8 |[2:831,7 [ 8,4% |[ 73,7 |[3.185,3 || 23,1%
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli
studenti entro la durata normale del corso® 2020 0 3364 00% 00 4810  0,0% 12,8 27865 4,6% 89,9 33032 27.2%
2021 | 73 2867  255% @ 93 | 5323  174% 31,8 27828 114% 947 32806 289%
2018 | 24 | 4268 | 56% | 195  1.178,5  16,5% | 60,0 37738 159% 99,8 | 3.8389  26,0%
croprs | Pereentuale di CFU conseguiti allestero dagli 2019 | 110 | 4279 | 257% | 22,5 | 11725 192% @ 32,8 | 34302  9.6% 814 | 3.656,1  22,3%
1

iscritti sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2020 30 3.898 | 7,7%0 0,0  560,0 | 0,0% = 14,6 32642  45% @ 97,3  3.788,0 @ 25,7%
2021 73 3303 | 22,1% | 93 | 604,8 | 153% | 350 | 3.261,0 10,7%. 102,6 3.7783 | 27.2%o

2018 0 13 0,0%o 0,0 5,5 0,0%o 1,1 234 | 46,1% @ 23 252 | 93,1%0
0, 0,
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la 2019 0 28 0,0%o 0,0 10,0 0,0%o 1,7 21,2 782% @ 2,6 244 | 105,7%o
iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2020 3 37 81,1%0 0,0 8,0 0,0%o0 1,1 23,1 48,3%0 = 2,1 23,5 87,8%o0
almeno 12 CFU all’estero* 2021 3 32 938% 00 65  00% 07 233  28.1% 1.8 263 | 69.8%
2022 2 26 76,9% = 0,3 5,0 66,7% = 08 251 | 322% 23 27,1 | 83,8%0
2018 0 52 0,0%o 0,0 18,5 0,0%o 0,5 424 | 109% @15 449 | 33,7%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del 2019 0 45 0,0%0 0,0 11,5 0,0%o 0,3 434 | 71% | 2,0 46,3 43,4%o
i istrale (LM; LM
iC12 corso di laurea (L) ¢ laurea magistrale (LM; LMCU) |-, = 53 00% | 03 | 73 | 455% | 04 | 464 | 92% | 22 | 526 | 423%
che hanno conseguito il precedente titolo di studio
all’estero* 2021 0 29 0,0%o 1,8 10,0 | 175,0% 0,9 408 | 22,1%0 = 32 46,1 | 70,1%o
2022 0 65 0,0% = 2,0 63 | 3158% @12 343 | 34,8% @ 3,8 449 | 83,5%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogt:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num| Den [ Ind | Num] Den ] Ind | Num] Den | Ind



iC13

iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da
conseguire**

Percentuale di studenti che proseguono nel II anno
nello stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno
20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno
1/3 dei CFU previsti al [ anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno
40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno
2/3 dei CFU previsti al [ anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del
corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2018

35,6
352
35,6
38,7
47
41
47
28
42
35
44
26
42
35
44
26
20
20
17
16
20
20
17
16
33
36
43
33
13

60,0
60,0
60,0
60,0
47
43
48
29
47
43
48
29
47
43
48
29
47
43
48
29
47
43
48
29
44
41
47
43
17

59,4%
58,7%
59,4%
64,4%
100,0%
95,3%
97,9%
96,6%
89,4%
81,4%
91,7%
89,7%
89,4%
81,4%
91,7%
89,7%
42,6%
46,5%
35,4%
55,2%
42,6%
46,5%
35,4%
55,2%
75,0%
87,8%
91,5%
76,7%
76,5%

35,2
31,9
33,5
36,1
15,0
9,0
47
7,0
12,0
6,0
33
6,5
12,0
6,0
3.3
6,5
9,5
4,0
2,0
4,0
9,5
4,0
2,0
4,0
12,5
8,0
12,5
5,5
8,0

60,0
60,0
60,0
60,0
16,0
9,5
5,0
8,3
16,0
9,5
5,0
8,3
16,0
9,5
5,0
8,3
16,0
9,5
5,0
8,3
16,0
9,5
5,0
8,3
17,0
11,5
16,0
9,5
9,0

58,6%
53,2%
55,8%
60,2%
93,8%
94,7%
93,3%
84,8%
75,0%
63,2%
66,7%
78,8%
75,0%
63,2%
66,7%
78,8%
59,4%
42,1%
40,0%
48,5%
59,4%
42,1%
40,0%
48,5%
73,5%
69,6%
78,1%
57,9%
88,9%

35,2
32,9
31,9
34,7
35,5
35,9
38,1
338
30,9
30,0
30,5
28,5
31,0
30,1
30,6
28,6
15,1
13,4
14,0
15,0
15.8
14,7
14,9
15,2
32,3
293
28,8
27,1
27,8

59,6
59,6
59,6
59,6
36,5
36,8
39,6
35,5
36,5
36,8
39,6
35,5
36,5
36,8
39,6
35,5
36,5
36,8
39,6
35,5
36,5
36,8
39,6
35,5
418
38,0
36,5
36,8
36,5

59,1%
55,1%
53,4%
58,2%
97,3%
97,6%
96,2%
95,3%
84,7%
81,7%
77,2%
80,5%
84,8%
81,8%
77,3%
80,7%
41,4%
36,5%
35,5%
42,2%
43,3%
39,9%
37,6%
43,0%
77,2%
77,1%
78,8%
73,7%
76,3%

38,4
37,7
36,2
36,9
38,2
39,2
42,9
38,0
33,6
33,6
35,9
32,5
33,8
33,8
36,0
32,7
19,5
19,1
19,9
18,7
20,3
20,2
20,8
19,2
32,6
31,8
32,0
30,9
27,5

59,1
59,1
59,2
59,2
39,8
40,6
452
40,2
39,8
40,6
452
40,2
39,8
40,6
452
40,2
39,8
40,6
452
40,2
39,8
40,6
452
40,2
39,8
38,9
39,8
40,6
358

65,0%
63,7%
61,1%
62,3%
95,9%
96,4%
94,8%
94,5%
84,4%
82,8%
79,5%
80,9%
84,8%
83,3%
79,8%
81,3%
49,0%
47,1%
44,1%
46,4%
50,9%
49,6%
46,1%
47,8%
81,9%
81,6%
80,4%
76,0%
76,7%



2019 34 45 75,6% | 11,0 14,5 75,9% 27,7 35,3 78,4% | 274 35,6 76,9%

2020 30 44 68,2% | 10,0 13,5 74,1% 283 36,5 77,5% | 26,7 34,5 77,2%
2021 34 41 82,9% 6,0 9,0 66,7% | 27,7 35,3 78,5% | 28,9 37,1 77,9%
2022 33 40 82,5% 35 8,5 41,2% | 30,3 39,5 76,9% | 29,8 39.4 75,6%

2018 860 984 87,4%  395,0 433,0 91,2%  667,0 789,7  84,5%  716,0 @ 908,6 78,8%
2019 864 940 91,9%  336,0 366,0 91,8% 6374 | 7572 @ 842%  719,7 932,77 77,2%
2020 888 988 89,9%  456,0 527,0 86,5%  673,3 8153  82,6% 750,7 989,1 75,9%
2021 860 988 87,0%  589,0 703,0 83,8%  769,6  966,5  79,6%  780,1 | 1.077,8 @ 72,4%
2022 836 988 84,6%  573,0 787,0 72,8%  803,1 1.036,1 77,5% @ 821,6 1.122,4  73,2%
2018 384 984 89,8% | 401,0 433,0 92,6% | 687,9  789,7  87,1%  749,4 @ 908,6 82,5%
. . . 2019 388 940 94,5%  360,0 366,0 98,4% | 6788 | 757,2  89,6%  777,2 9327 83,3%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di 2020 912 988 92,3%  493,0 | 527,0 93,5% | 725,1 815,3 88,9% ' 814,6  989,1 82,4%
tipo B sul totale delle ore di docenza erogata 2021 | 912 | 988 | 923% 6130 7030 @ 872% 8395 9665 @ 869%  862,1 1.077,8 80,0%
2022 888 988 89,9%  612,0 7870 77,8%  876,8 | 1.036,1 | 84,6% | 9049  1.122,4 @ 80,6%
2018 884 984 89,8%  420,0  433,0 97,0%  714,5 | 789,7 @ 90,5% @ 7752 908,6 85,3%
. . . 2019 888 940 94,5%  366,0 366,0 @ 100,0% 699,3 7572 @ 924% 810,1 932,7 86,9%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
iC19TER | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di 2020 936 988 94,7%  514,0 5270 97,5%  754,5 8153 92,5%  845,9 9891 85,5%
g 2 a8t sl eile c el we d dizosien 2021 936 988 947% 6190 703,0  88,1% 8738 9665 904% 9009 1.077.8 83,6%
2022 936 988 94,7%  665,0 787,0 84,5%  946,9 1.036,1 91,4% 963,0 1.122,4 85,8%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo

iC19 indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

2018 47 100,0% 15,0 16,0 93,8% 35,7 36,5 97,7% | 38,6 39,8 96,9%

(21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera 2019 41 43 95,3% 9,0 9,5 94,7% 36,0 368 | 97.8% 394 40,6 97,1%
nel sistema universitario al IT anno** 2020 47 48 979% | 47 5,0 933% 383 39,6  968% 432 452  957%

2021 29 29 100,0% = 7,0 8,3 84,8% 34,1 35,5 96,1% | 38,4 40,2 95,5%

iC22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si = 2018 27 41 65,9% 3,5 11,5 30,4% 19,8 38,0 52,1% = 23,7 38,9 60,9%

laureano, nel CdS, entro la durata normale del



corso** 2019 34 47 72,3% 8,5 16,0 53,1% 20,5 36,5 56,3% 23,5 39,8 59,1%

2020 26 43 60,5% 4,5 9,5 47,4% 18,5 36,8 50,4% 22,7 40,6 55,8%
2021 33 48 68,8% 2,7 5,0 53,3% 17,1 39,6 43,1% @ 20,1 452 44,5%
2018 0 47 0,0% 0,0 16,0 0,0% 0,1 36,5 0,2% 0,1 39,8 0,3%
. Percentuale di lmmatrlcolatl (L, LM, LMCU) che 2019 0 43 0,0% 0,0 9,5 0,0% 0,0 36,8 0,0% O,l 40,6 0,2%
iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un
differente CdS dell' Atenco ** 2020 0 48 0,0% 0,0 5,0 0,0% 0,1 39,6 0,4% 0,2 452 0,5%
2021 1 29 3,4% 0,0 8,3 0,0% 0,2 35,5 0,6% 0,3 40,2 0,6%
2018 3 44 6,8% 1,5 17,0 8,8% 1,8 41,8 4,3% 1,5 39,8 3,8%
) ) 2019 0 41 0,0% 0,5 11,5 4,3% 2,0 38,0 5,4% 2,0 38,9 5,2%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2020 0 47 0,0% 1,5 16,0 9,4% 1,5 36,5 4,0% 2,0 39,8 5,1%
2021 4 43 9,3% 1,5 9,5 15,8% 2,0 36,8 5,3% 2,5 40,6 6,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geoigr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2018 94,1% 8,0 9,0 88,9% | 329 36,5 90,2% | 32,4 35,8 90,5%
2019 42 45 93,3% 14,0 14,5 96,6% | 32,6 353 92,4% | 32,7 35,6 91,9%
le dil i lessi t
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente 2020 40 44 909% 135 135 | 1000% 340 365 | 932% 319 | 345 | 924%
soddisfatti del CdS
2021 36 41 87,8% 8,5 9,0 94,4% | 32,2 35,3 91,1% | 34,0 37,1 91,6%
2022 35 40 87,5% 8,5 8,5 100,0% | 36,8 39,5 93,2% | 36,0 39,4 91,2%
2018 9 36 25,0% 7,5 15,0 50,0% = 13,0 34,8 37,5% 15,0 31,0 48,2%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2019 8 16 | 500% 20 60 | 333% 104 293  357% 127 | 266  47,6%
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di Ll 2 2 ikl 2 2 pf7® 2 2 70
iC26 svolgere un’attivita lavorativa o di formazione 2020 14 27 51,9% 2,0 10,5 19,0% 9,8 24 4 40,0% 11,3 23,0 49,3%
?etrlbullta' (es. dottorato con borsa, specializzazione 2021 19 31 61.3% 40 8.0 50.0% 13,7 26.6 514% | 13.4 238 56.5%
in medicina, ecc.)
2022 23 33 69,7% 3,0 8,0 37,5% | 13,2 26,5 49,9% 15,7 26,5 59,2%
iC26BIS || Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2018 9 36 25,0% 7,0 15,0 46,7% 12,0 34,8 34,5% @ 14,1 31,0 45,5%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di 2019 8 16 50,0% 20 60 | 333% 95 | 293  324% 12,1 @ 266 | 454%
svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata da un
2020 13 27 48,1% 2,0 10,5 19,0% 9,3 24,4 38,3% | 11,0 23,0 48,1%

contratto, o di svolgere attivita di formazione



retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione 2021 19 31 61,3% 3,5 7,5 46,7% 13,0 26,5 49.1% 12,9 23,6 54,9%
in medicina, ecc.)

2022 23 33 69,7% 3,0 8,0 37,5% 12,6 26,2 48,0% | 15,0 26,1 57,4%
2018 9 28 32,1% 7,0 13,5 51,9% 12,5 29,7 42,0% 14,7 28,0 52,4%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal o . . .
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in 2019 8 12 66,7% 2,0 5,5 36,4% 9,5 25,6 37,1% 12,1 23,6 51,1%
iC26TER | formazione non retribuita che dichiarano di svolgere = 2020 13 25 52,0% 2,0 9,0 22.2% 9,3 22,2 42,1% 11,0 21,2 52,2%
““’*t‘“‘;‘ta ool @ roge AmEnEir do un 2021 19 29 | 655% 35 80 | 438% 13,0 249  523% 129 22,1 | 585%
contratto
2022 23 31 74,2% 3,0 7,0 42,9% 12,6 24,0 52,4% 15,0 24,7 60,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [Num] Den [ Ind |Num| Den | Ind |

2018 129 82 15,7 21,0 3,6 5,8 99,4 6,5 15,2 ' 103,6 7,5 13,8

2019 122 7,8 15,6 19,3 3,1 6,3 97,0 6,3 15,5  106,3 7,7 13,9

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 2020 121 8,2 147 | 168 44 38 1019 67 151 1173 80 14,7
(pesato per le ore di docenza)

2021 99 82 12,0 19,0 5,5 3,5 104,4 7,9 13,1 120,1 8,6 14,0

2022 116 7,8 14,9 15,3 6,2 2,4 96,5 8.4 11,5 116,6 8,9 13,1

2018 52 7,0 7,4 9,5 2,0 4,7 34,7 4,1 8,4 41,7 5,3 7,9

Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2019 45 6,6 6,8 6,0 20 3,0 35,8 L2 8,6 440 >4 8,2

iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le ore = 2020 53 6,6 8,0 5,5 3,3 1,7 40,7 44 9,2 51,4 5,6 9,1

bl Aoz ) 2021 29 66 44 98 39 25 | 384 | 52 | 74 | 468 | 60 78

2022 65 6,2 10,5 5,0 3,7 1,3 333 5,3 6,3 455 6,2 7,4

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale '

Elenco file con dati ANS visualizza


https://ateneo.cineca.it/off270/sua22/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=9c740057c5b2fe66b89d19f9576da56f




